
 

 

 

 

 
 

N-M.ZP/D/7/2017                        Więcbork 28.11.2017r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na zakup i dostawę sprzętu jednorazowego użytku  dla NOVUM-MED 

Sp. z o.o. Więcborku. Nr sprawy N-M.ZP/D/7/2017 

 W związku z otrzymaniem pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w 

postępowaniu  udzielamy następujących wyjaśnień : 

PAKIET 1  
 

Pytanie 1: - poz. 1:   Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania fartucha włókninowego 

chirurgicznego pełnobarierowego, jałowego, posiadającego rękawy typu reglan, z mankietami 

poliestrowymi, o gramaturze min. 35 g/m2, w komplecie dwie serwetki chłonne do rąk, opakowanie 

zewnętrzne papier - folia, opakowanie wewnętrzne - serweta włókninowa, rozmiar M-XXL.  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 2 -  poz. 2 : Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania osłony na stolik Mayo jałowej 

w rozmiarze 145cm x 80 cm. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 3 - poz. 3 : Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania sterylnego pokrowca na 

przewody typu TUBUS, składanego teleskopowo, przeźroczystego, w rozmiarze 13cm x 250cm.  

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 4 - poz. 3 : Zwracamy się z prośbą o wyłączenie z pakietu nr 1 pozycji nr 3 – umożliwi to złożenie 

konkurencyjnej oferty innym wykonawcą. 

Odpowiedź : NIE  

 

 

PAKIET  2 

 
Pytanie 1 - poz. 1-3 : Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania 

zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech 

miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby 

wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 2 - poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie w powyższej pozycji elektrod wykonanych z włókniny, przy pozostałych 

parametrach bez zmian. 

Odpowiedź : TAK 

 

 

Pytanie 3 -  poz. 7 

Prosimy o wyjaśnienie czy w ww. pozycji Zamawiający oczekuje oryginalnego papieru Mitsubishi czy 

dopuszcza również zamiennik papieru oryginalnego, papier kompatybilny K61B?  

Odpowiedź : Dopuszczamy zamiennik o ile jest kompatybilny. 
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Pytanie 4  - poz. 12 

Prosimy o wyjaśnienie czy papier w ww. pozycji ma być gładki czy w kratkę? 

Odpowiedź : Gładki  

 

Pytanie 5 - poz. 12 

Jeśli Zamawiający oczekuje w ww. pozycji papieru gładkiego prosimy wówczas o dopuszczenie  papieru o 

rozmiarze 110 x 7 m z jednoczesnym przeliczeniem wymaganych ilości tj. 29 rolek. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 6 - poz. 14 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższej pozycji papieru defibrylatora Lifepak 20 o rozmiarze 

50mm x 30 metrów. 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 7  poz. 1  

 Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozm. 45 mm x 43 mm? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 8 - poz. 2  

Czy Zamawiający dopuści elektrody w rozm. 55 mm x 41 mm? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 9 - poz. 3 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez elektrodę tarki do abrazji naskórka? 

Odpowiedź : NIE  

 

Pytanie 10 - poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści papier EKG 108x23? 

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 11 poz. 14  

Czy Zamawiający dopuści papier EKG o wym. 50 x 30 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości 

na 35 sztuk? 

Odpowiedź : NIE 

   

PAKIET  8        
 

Pytanie 1 poz. 2 Czy Zamawiający dopuści zestaw do znieczulenia zewnątrzoponowego 18G, zestaw 

zawiera: igłę Tuohy kodowaną kolorem, z opcjonalnie zdejmowanymi „skrzydełkami”; cewnik z trzema 

otworami bocznymi 90cm; filtr zewnątrzoponowy płaski 0,2 µm na 96h; strzykawka niskooporowa 10ml; 

zatrzaskowy łącznik do cewnika; zatrzaskowe mocowanie cewnika z przezroczystą, sztywną, płaską częścią 

zatrzaskową i gąbkową częścią przylepną, niskoprofilowy (wysokość do 5mm); prowadnik; etykieta 

identyfikacyjna cewnika ZO? 

Odpowiedź : TAK 
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PAKIET  9 
 

Pytanie 1 poz.12 - Czy zamawiający dopuści maskę z pompowanym mankietem, wykonaną z 

nietoksycznego materiału PVC +PC, pakowaną indywidualnie, sterylizowaną tlenkiem etylenu, 

przeźroczysta z barwnym oznaczeniem rozmiarów, maska przedstawiona na zdjęciu poniżej?  
 

 
 
Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 2  poz. 8-12 - Czy zamawiający wydzieli poz. 8-12 do osobnego pakietu, ze względu na 

różnorodność pakietu, aby przedstawić korzystną i konkurencyjną ofertę? 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 

 

PAKIET  10 
 

Pytanie 1  pozycja 5 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 20 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 2 pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 50 ml? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 3 pozycja 6 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 100 ml? 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 4 pozycja 11 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 2300 ml? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 5 pozycja 11 – Czy Zamawiający dopuści pojemnik na próbki do badań histopatologicznych o 

pojemności 3000 ml? 

Odpowiedź : TAK 
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Pytanie 6 pozycja 5-12 – Czy Zamawiający oczekuje pojemników do badań histopatologicznych 

dopuszczone do obrotu jako wyroby medyczne, zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach 

medycznych? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 7 pozycja 13 – Czy Zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla noworodków wykonane z 

tworzywa w całości różowe lub niebieskie nieprzeźroczyste, o długości 16 cm (+/- 3 cm), pakowane po 100 

sztuk, pozostałe parametry bez zmian? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 8 pozycja 15 – Czy Zamawiający dopuści przyrząd do aspiracji leków i płynów posiadający 

zatyczkę w kolorze zielonym zapewniającą szybkie otwieranie i szczelne zamknięcie, bez funkcji samo 

domykania się, spełniający pozostałe parametry? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 9 pozycja 15 – Czy Zamawiający dopuści przyrząd do aspiracji leków i płynów posiadający 

wbudowany filtr przeciwbakteryjny 0,2 mikrona oraz bezigłowy port w kolorze niebeskim do strzykawek 

luer i luer-lock? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 10 poz. 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 10 pozycja 15  sterylnego 

przyrządu Ekstra Spike Plus KabiPac do wielokrotnego pobierania lub wstrzykiwania płynów do / z fiolek i 

butelek, posiadający ostry kolec wprowadzony do fiolki lub butelki zabezpieczony sterylną osłonką 

końcówką Luer Lock osłoniętej komorą otwieraną i zamykaną jednoręcznie w formie zatrzaskowej, 

zintegrowany filtr przeciwbakteryjny o dużej powierzchni, bez zastawki zwrotnej, który jest kompatybilny 

ze wszystkimi opakowaniami stojącymi dostępnymi na rynku polskim? 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 11 pozycja 17 – Czy Zamawiający dopuści zaciskacz do pępowiny wykonany z medycznego ABS? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 12 pozycja 17 – Czy Zamawiający dopuści zaciskacz do pępowiny o długości całkowitej 55 mm 

(+/- 5 mm) i szerokości 11 mm (+/- 3 mm)? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 13 pozycja 19 – Czy Zamawiający dopuści ostrza do skalpeli z nazwą producenta zamieszczoną na 

opakowaniu? 

Odpowiedź : NIE  

Pytanie 14 pozycja 26 – Czy Zamawiający dopuści utrwalacz cytologiczny o pojemności 200 ml? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 15 pozycja 27 – Czy Zamawiający dopuści wieszak do worka na mocz pakowany w kartonik po 50 

sztuk? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 16 pozycja 32 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do badania ucha gardła i nosa dla dzieci z 

wziernikiem o średnicy 2 mm? 

Odpowiedź : NIE 

Pytanie 17 pozycja 32 – Czy Zamawiający dopuści zestaw do badania ucha gardła i nosa dla dorosłych z 

wziernikiem o średnicy 4 mm? 

Odpowiedź : TAK 

Pytanie 18 pozycja 38 – Czy Zamawiający dopuści kołnierze szyjne sztywne regulowane w dwóch 

rozmiarach : dla dzieci i dla dorosłych? 

Odpowiedź : TAK 
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Pytanie 19  poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści pojemnik o poj. 35 ml?  

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 20  poz. 7 - Czy Zamawiający dopuści pojemnik o poj. 150 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 21  poz. 12 -  Czy Zamawiający dopuści pojemnik o poj. 5100 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 22  poz. 13 -  Czy Zamawiający dopuści Opaki o następujących parametrach: 

1. Wykonana z miękkiego i delikatnego winylu 

2. Elastyczna, delikatna i łatwa w użyciu 

3. Zaokrąglone brzegi zapobiegają przed zranieniem 

4. Jednorazowe, zatrzaskowe zapięcie zabezpieczające przed przypadkowym otwarciem  

5. Niealergizująca, nie zawiera lateksu 

6. Bez zawartości ftalanów 

7. Z wkładaną karteczką  

8. Długość ok. 17,5 cm 

9. Opakowanie a’100 szt.  

Odpowiedź : TAK, z zastrzeżeniem zachowania wersji kolorystycznych ( różowy, niebieski ) 

 

Pytanie 23  poz. 15 - Czy Zamawiający dopuści przyrząd posiadający  port iniekcyjny położony powyżej 

krawędzi górnej osłonki portu luer – lock oraz wbudowany  filtr 1,2 µm, pozostałe parametry zgodne z 

SIWZ? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 24  poz. 17 - Czy Zamawiający dopuści zaciskacz o długości całkowitej 52 cm, sterylny, pozostałe 

wymagania zgodne z SIWZ? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 25  poz. 19 - Czy Zamawiający dopuści ostrza wykonane ze stali nierdzewnej, nazwa producenta 

znajduje się na opakowaniu zbiorczy, pozostałe parametry zgodne z SIWZ?  

Odpowiedź : NIE 

 

Pytanie 26  poz. 26 - Czy Zamawiający dopuści utrwalacz w aerozolu o poj. 200 ml? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 27 poz. 27 - Czy Zamawiający dopuści wieszaki pakowane w opakowanie foliowe po 50 sztuk? 

Odpowiedź : TAK 

 

Pytanie 28  poz. 32 -  Czy Zamawiający dopuści zestaw do badania gardła, ucha i nosa – posiadający w 

zestawie wziernik uszny o śr. 3,6 mm (zestaw mały) lub wziernik uszny o śr. 5,2 mm (zestaw duży)? 

Odpowiedź : TAK 

 

 

UMOWA 

 

Projekt umowy – par. 1 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o sprecyzowanie zmiany cen w przypadku zmiany stawki VAT.  

Czy w takim przypadku zmianie ulega cena brutto przy stałości cen netto? 

 

Odpowiedź : Zmiana stawki VAT nie powoduje zmiany cen netto. 
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Projekt umowy – par. 1 ust. 5 

Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego 

Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. 

Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie 

pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby 

Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze 

stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień 

publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w 

wersji elektronicznej na stronie UZP).  

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Projekt umowy – par. 3 ust. 3 

Prosimy o wykreślenie ust. 3 z par. 3 projektu umowy. Proponowany zapis umowny jest jawnym obejściem 

art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek 

zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. 

Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych 

pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od 

woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu 

zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest 

związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot 

zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować 

ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości 

poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej 

przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 

Projekt umowy – par. 7 pkt. 2.3) 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 

niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. 2.3) projektu umowy zamiast 

zwrotu „wartości brutto umowy .” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy” 

Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
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